FURMULAKE 2 = VENLUIM PEK SHEALLIEN B DHIEEIES PUBLIKE PER MBESHITELS
FINANCIARE I’I.JHI IKE PER PROJEKTE H*E{{J(-]MMI TE ORGANIZATAVE JO-QEVERITARE
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Me bage 1 nemil 53 paragrall 3 dhe 1@ menit BOB @ Ligne Ne. 03/0-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgiegiesi, 1 plotésuar dhe ndeyshuar me
Lignn Mr. 03/L-222, Ligjin Ne, O8/L-1 16, Ligjin Nr, G4SL-194, Ligpin Nr, 050-063 dhe Liggin O5/LA107, @ nenit 8, paragral 14w Rregullores MNrAl2J/2001 per
Fushat dhe Pérgjegiéaind Administrotive 1@ Syrés sé Eryeministrit dhbe Ministrave, dhe € Vendimil Ne. 0589 1@ Qeversd s¢ Republikes sé Kosovesi dags
2508 2016, dhe nenit 1000 rregullores mbi kriterel, standardet dhe procedurat ¢ fingneimit publik ¢ O0Q-ve, Drgjtoria ¢ Kulturds, Rinise dhe Sportit nogerr ket

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér Projekic / Propozime (& organizatave jo-geveritare né fushén
e Kulturés dhe 1& Sportit,
L.
1.Pér implementimin e thirrjes publike do té zbatohen dispozitat ¢ rregullores mbi kriteret, standardet dhe procedural e linancimit
publik t& CJQ-ve.
2 Mbéshtetja financiare publike pér Projektet / Programet e OJQ-ve do 1€ ofrohet nga buxheti i Drejlorisé sé Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, Komuna e Gjakovés, kodi ekonomik subvencione, né kuadér 1& programit / nén programit Planit vietor i mbéshtetjes
financiare publike pér Organizatat Jo-Oeveritare,
in.
. Mjetel e pérmendura né nenin L do té shpn.mdaln.n né bazé 1€ thirrjes publike pér financimin e projekteve t& CJ0-ve, sipas
dokumentacionit pér zbatimi ¢ thirrjes, ¢ cila éshié pjesé pérbérése e kétij vendimi.
118
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés 11. 1€ kétij vendimi pérshing:
. Tekstii thirrjes publike:
2. Udhézimet pir aplikantét;
3. Formularét e aplikimit;
4, Forma pér vlerisimin e cilésisé sé projekteve;
5. Format pér raportimin e zbatimit (& projektit;
2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
Forma e pérshkrimit 1€ programit apo projektit;
Forma e buxhetit té programit apo projektii;
Forma e deklarimit i mungesés sé fondeve & dyfishta;
Deklaratat e Partneritetit (nése éshté e aplikueshme);
Forma e deklaratés s programeve apo projekteve (& OJO-ve 1€ financuara nga burimet publike;
Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve té projektit qé jané t& njohur me
programin ose projektin dhe pjesémarrjen e tyre né zhatimin (nése aplikohet),
3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekieve t€ referuara né paragrafin | t€ k&tij neni jané:
|.  Forma e kontratés pér financimin ¢ programit apo projektit;
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin;
3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar té programit apo projektit.
Iv.
Thirtja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do 1@ publikohen nd ményrd (€ plotd né fagen ¢ internetit 1 ofruesit 18 burimeve
fnanciare (kk.rks-pov.net/gjakove/).

R

V.
I.NE prputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimil publik pér OJ0-1¢ dhe udh@zuesit pér aplikoniét, ofruesi i
mbéshtetjes financiare publike do ¢ krijoj¢ njé Komision Vlerésues pr hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushieve 1@
pércaktvara & thirrjes publike,
2 Komisioni vlertsues do t# bej@ vlertsimin ¢ pérmbajtjes s¢ aplikacioneve 1 projekteve ¢ pranuara q¢ kand pErimbushur me sukses kushtet
formale pér 18 gené pjesé e konkurrimit sipas paragrafit 1 1@ k&tij neni.
L Andtardt ¢ Komisionit Vierfsues do 18 punajé nd pérputhje me procedurén e péreaktuar né Udhézimet pée aplikuesit dhe reegullat e paraparn
me rrepulloren pér financimin publik @& OJQ-ve,
Y1,
I.Pasi 1& merret vendimi mbi aplikucsit ¢ suksesshém, projekict ¢ & ciltve i plot@sojng kushtel plr financim, institucionil merr vendim pér
ndarjen ¢ mjeteve pér financimin e Projekteve / Programeve & O10-ve,
2.00ruesi | mbishletjes linanciare do @ njoftoj perfituesit pér kobén e nénshkrimit & kontratave.
1 Pergjegjis pér zhatimin e kitij vendimi &shté Dreejtoria ¢ Kullurds, Rinist dhe Sportit ¢ Komunds st Gk
VIL
Ky vendim hyn né fugi menjéheré!

pe ¢ DERS-58
Data: 01.03.2021 Meénskhi




FLBSMIULAKE 3~ 1 EEm 0l PUBLIKE PRI MBESEE LI FINANCIAKE FUBLIKE §E URKLANEAA LAV E LR VERLEAR R M
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1. Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (DKRS) ¢ Komunés st Gjakovés, u béné thirrje & gjitha organizatave jo-qeveritare t&
Regjistruara né Republikén ¢ Kosoviés, programi | punés i t& cilave éshté i fokusuar né fushén ¢ Kulturés dhe (& Sportit, 1@
aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qé kontribuojng né zbatimin e programit (& DKRS-s¢ s Komunis s€ Giakovis |
cili i dedikohet Kulturés dhe Sportit.

2. OJOQ-1E nié prputhje me kétd thirre publike mund t& aplikojné me projektet/programet ¢ tyre pér fushat prioritare si né vijim:

a. Tét gjitha OJOQ-1é né Komunén e Gjakovés, programi i punés i & cilave Eshié i fokusuar né fushén ¢ Kulturés,
h. Té gjitha OJQ-t¢, Klubet Aktive Sportive né Komunén ¢ Gjakovés programi i punés i t€ cilave éshié i fokusuar né
fushén e Sportit.

3. Organizatal jo-geveritare mund & aplikojné me projekte qi kontribuajné né zhatimin e aktiviteteve (& Koalturés dhe 1€ Sportit
pérmes aktiviteteve si me poshti:

¥ Aktivitetet q¢ kané pér géllim nxitien e autoriteteve lokale, institucioneve publike dhe aktertve tjeré pér bashképunim me
shogériné civile me géllim ruajtjen, ngritjen, nxitjen dhe pércjellien e frymés st Kulturls dhe Sportit tek shogéria civile e mé
gjerd;

v Bashképunimi i institucioneve publike dhe akterdve tjeré pér bashképunim me shoqéring civile né promovimin dhe nxitjen ¢
aktiviteteve né kuadér té Kulturés dhe Sportit.

¥ Aktivitetet e organizimeve t& Manifestimeve 1€ ndryshme Kulturore dhe Sportive;

v Mbitshietja e aktiviteteve té pérgjithshme Kulturore dhe Sportive.

¥ Avancimin dhe promovimin i vierave t& miréfillta né fushén e Kulturés dhe Sportit.

4.5huma minimale e mbéshtetjes financiare q& mund & alokohet pér projektet individuale &shté 250.00 Euro,

5. Afati pér dorézimin e propozimeve Eshié 15 dité pune, duke filluar nga data 01.03.2021 dhe pérfundon me datén: 19.03.2021
6.010-1¢ mund t& aplikojné me mé s¢ shumti me dy (2) projekte né kuadér t& kiésaj thirje, por vetém njé (1) projekt pér secilén
nga fushat prioritare sipas thirgjes. E njéjta OJQ mund € jeté parinere né disa projekie né fushat prioritare t€ thirrjes.

Té drejtéé aplikimi me projekiet e tyre kané OJO-1& g jang t& regjistruara nié regjistrin e organizatave jo-Ceveritare né Republikén
e Kosovés dhe t€ cilat veprojnié né Republikién e Kosovits si paku njé viti para datés sé publikimit 1€ thirtjes publike,

IOt aplikuese duhet @ déshmojné se programi i tyre i punés gshté i fokusuar né fushén e Kulturés dhe & Sportit.

0J0-tE dubet po ashtu té kené 1€ kryera transaksionet financiare né ményré transparente sipas legjislacionit pér OJOQ-1€ né
Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat ¢ kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj
ofertuesit t& mbéshtetjes financiare dhe 1€ gjithé ofertuesve tjer té mbéshtetjes financiare publike,

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ-t8, duhet t& paragesin prova se personi pérgjegjés i 0JQ-sé, dhe menaxheri i projekiit nuk jang
nién hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur gdo géshtje t€ hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve té
papaguara, nése éshié ¢ aplikueshme.

7.Propozimet do t¢ dorézohen vetém né formularét e paraparé, t€ cilat s& bashku me Udhézimet pér Aplikantét, jané né
dispozicion né fagen e internetit t& ofertuesit 1& mbéshietjes financiare (kk.rks-gov.net/gjakove/).

Dokumentet e kompletuara dubet & dérgohen me posté ose personalisht, né adresén ¢ méposhtme:

Adresa: Rr, “UCK® p.n, 50000 Gjakové, Republika ¢ Kosovés / Zyra ¢ DKRS-s5¢ né Pallatin e Kulturés “Asim Vokshi™.

Thirrja publike pér ofrimin ¢ mbéshteties linanciare publike pér financimin e projekteve / programeve tE OJQ-ve: g kontribuoni
né zhvillimin dhe avancimin e Kulturés dhe Sportit né Komunén ¢ Gjakovés,

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit 1€ aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve, kontraktimi, dhiénia ¢ fondeve, koha dhe
ményra e parashtrimit & ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit 1€ thirges jang 1€ detajuara né
Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes publike.

Do 18 konsiderohen pér mbéshietje financiare vetém projekiet qé jani pranuar brenda afatit & paraparé me kété thirrje publike,
dhe té cilat | pérmbushin plotésishi kushtet e pércakivara té thirrjes publike.

B.TE gjitha géshijet i lidhen me thirrjen publike mund t& sqarchen né zyrat ¢ DKRS-s¢

Gjakové, 01.03.2021 Saranda Jge g




REPUBLIKA E KOSOVES ; ‘

REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO -'
KOMUNA E GJAKOVES h il
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA \ __I_Tu..nf_-j

Drejtora e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (I3JKRS)
10 / 2021 — zyrtaré
Date: 01.03.2021

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bazé 1é rregullores 04/2017 mbi kriteret, standartet dhe
procedurat e financimit publik te O](Q-ve, neni 8 paragrafi 3.2, shpall kété :

THIRRJE PUBLIKE

Direjtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ju njofton se ka béré hapjen e Thirrjes Publike pér
subvencionimin e OJQ-ve, té publikuar me daté: 01.03.2021, me titulk:

a.  Té pt e né Komunén ¢ Giakovits, programi i
[sulturés,
b, TE giitha

fokusuar né fushén ¢ Sportit.

DKRS, fton t¢ gjithé t¢ interesuarit t€ cilét déshirojné € jené pjesé e Komisionit Vlerésues, si ekspert
té jashtém ose pérfagésues té O]Q-ve, gé te aplikopné té jené pjesé ¢ komisionit,

Kandidatét e interesuar duhen t'1 plotésojné kéto kritere, té cilat ndikojné né pérzgjedhje si mé poshti:

1.Pérvoja né pérgatitien dhe zbatimin e projekteve t€ financuara nga burimet publike (20 piké);
2. Pérvoja né vlerésimin e kérkesave té paragitura né thirrjet pér mbeshtetje financiare nga bunmet
publike (10 piké);

3.Njohja e dokumenteve strategjik dhe politkave prioritare né fushén e thirtjes publike (15 piké);
4.Njohja ¢ bazés ligjore né fugi né fushat gé mbulon thirrja publike (10 piké);

5Njohja e metodologjive ekzistuese sektoriale né fushén e thirrjes publike (20piké);

6.Njohja e dokumenteve té tjera relevante né fushén né té cilen éshté hapur thirrja publike (10piké);
7.Njohja ¢ gjuhés sé institucioneve kryesore dhe qéllimit té tyre té punés né fushat né té cilat éshté
hapur thirrja publike (15piké).

Afati i aplikimit éshté shtaté dité kalendarike pune nga 01.03,2021 der 09.03.2021

Dokumentet ¢ kiitkuara: Diploma e kualifikimit e noterizuar, Diplomat e léshura nga Institucionet
shkollore jashté vendit duhet té jené & nostrifikuara (kopje); Vértetimi pér pérvojén e punés (kopje);
Certifikata q¢ nuk jeni nén hetime (origjinal); Dokumenti 1 identifikimit (kopje). Dokumentet ¢
kompletuara duhet té dorézohen né adresén: Rr. “UCK” p.n. 50000 Gjakové, Republika e Kosovés /
Zyra ¢ DKRS-s¢ né Pallatin e Kulturés “Asim Vokshi”.

Me respelkt! Say

KOMUNA E GJAKOVIES

DREJTORIA E KULTURES RINISE DHE SPOR
Postal address: Mo Tereed — Gijakove, Kosovi J/ 50000 Tel; 43581 %
kk.rka-gow et/ piakeove/




